

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач кафедри гістології, цитології та ембріології Данилів Оксана Дмитрівна 1987 року народження, громадянка України, освіта вища: закінчила у 2010 році Українську медичну стоматологічну академію, за спеціальністю «Стоматологія», з 2020 року є здобувачем кафедри гістології, цитології та ембріології Полтавського державного медичного університету, виконала акредитовану освітньо-наукову програму підготовки докторів філософії за спеціальністю 222 – Медицина Полтавського державного медичного університету.

Разова спеціалізована вчена рада, утворена наказом ректора Полтавського державного медичного університету Міністерства охорони здоров'я України, м. Полтава від «21» квітня 2025 року №208 на підставі рішення Вченої ради від 16 квітня 2025 року протокол №7, у складі:

Голови разової

спеціалізованої вченої ради – Сергій БІЛАШ, доктор біологічних наук зі спеціальності 14.03.01 – нормальна анатомія, професор, завідувач кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією Полтавського державного медичного університету МОЗ України

Рецензента –

Катерина ЛОКЕС, кандидат медичних наук зі спеціальності 14.03.04 – патологічна фізіологія, доцент, завідувачка кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії Полтавського державного медичного університету МОЗ України

Офіційних опонентів –

Сергій ГЕРАЩЕНКО, доктор медичних наук зі спеціальності 14.03.09 – гістологія, цитологія, ембріологія, професор, проректор з науково-педагогічної роботи, професор кафедри гістології, цитології та ембріології Івано-Франківського національного медичного університету МОЗ України

Микола РЄПІН, доктор біологічних наук зі спеціальності 03.00.19 – кріобіологія, завідувач лабораторії кріоморфології

Інституту проблем кріобіології і кріомедицини Національної Академії наук України

Руслан ВАСТЬЯНОВ, доктор медичних наук зі спеціальності 14.03.04 – патологічна фізіологія, професор, завідувач кафедри загальної та клінічної патологічної фізіології імені В.В. Підвисоцького Одеського національного медичного університету МОЗ України,

на засіданні «13» червня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров'я **Оксані ДАНИЛІВ** на підставі публічного захисту дисертації *«Вплив кріоконсервованої плаценти на морфофункціональний стан та структуру трійчастого вузла в нормі та при гострому асептичному запаленні у щурів»* за спеціальністю 222 Медицина.

Дисертацію виконано у Полтавському державному медичному університеті Міністерство охорони здоров'я України, м. Полтава.

Науковий керівник **Володимир ШЕПІТЬКО**, доктор медичних наук, професор, професор закладу вищої освіти кафедри гістології, цитології та ембріології Полтавського державного медичного університету МОЗ України.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, що містить нові, науково обґрунтовані результати проведених здобувачем досліджень та вирішує наукове завдання, яке полягає у встановленні змін структурних компонентів вузла трійчастого нерва в нормі, при одноразовому введенні кріоконсервованої плаценти, при гострому асептичному запаленні, а також обґрунтування коригуючої дії кріоконсервованої плаценти на тлі гострого асептичного запалення у щурів. Дисертація викладена державною мовою і відповідає вимогам щодо оформлення.

Здобувач має 14 наукових публікації за темою дисертації, з них 5 публікацій, що опубліковані у наукових фахових виданнях, затверджених МОН України, 3 з яких входять у міжнародні наукометричні бази Scopus/WoS, 7 публікацій у збірниках тез вітчизняних та міжнародних конференцій та 2 патенти на винахід.

1. Daniliv OD, Stetsuk YeV, Boruta NV, Lukiantseva GV, Shepitko VI. Morphological features of the trigeminal ganglion in acute aseptic inflammation at the early stages of the experiment. World of Medicine and Biology 2(76), 2021; 207-10. <http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2021-2-76-207-210>

2. Daniliv OD, Shepitko VI, Yakushko OS, Stetsuk YeV, Boruta NV. Changes in the trigeminal ganglion of rats with acute carrageenan-induced inflammation. World of Medicine and Biology 4(82), 2022; 206-11. <http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2022-4-82-206-211>
3. Danyliv O, Shepitko V, Stetsuk Y, Boruta N. Morphometric and morphological characteristics of the trigeminal ganglion of rats in an experimental model of aseptic inflammation and introduced cryopreserved placenta. Mižnarodnij endokrinologičnij žurnal. 2024 Sep. 27;20(5):407-13. <https://doi.org/10.22141/2224-0721.20.5.2024.1428>

У дискусії взяли участь голова, рецензенти, офіційні опоненти, інші присутні та висловили зауваження:

Білаш Сергій Михайлович – доктор біологічних наук зі спеціальності 14.03.01 – нормальна анатомія, професор, завідувач кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією Полтавського державного медичного університету МОЗ України.

Зауважень немає.

Локес Катерина Петрівна – кандидат медичних наук зі спеціальності 14.03.04 – патологічна фізіологія, доцент, завідувачка кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії Полтавського державного медичного університету МОЗ України.

Зауваження:

1. Вважаю за необхідне вказати на окремі стилістичні та технічні помилки, редакційні та орфографічні огріхи, невдалі вирази, які виявлені при рецензуванні рукопису дисертації.

2. Деякі мікроскопічні рисунки під час цифрової обробки втратили контраст.

3. Бажано, щоб у підписах до графічних рисунків були вказані терміни проведення експерименту.

Проте, ці зауваження не мають принципового характеру, не знижують наукової цінності дослідження та його практичної значущості і мають переважно редакційний та рекомендаційний характер.

Геращенко Сергій Борисович - доктор медичних наук зі спеціальності 14.03.09 – гістологія, цитологія, ембріологія, професор, проректор з науково-педагогічної роботи, професор закладу вищої освіти кафедри гістології, цитології та ембріології Івано-Франківського національного медичного університету МОЗ України.

Зауваження:

Принципових зауважень щодо оформлення і викладення матеріалу в дисертації немає. Текст роботи послідовний і логічний. Серед несуттєвих недоліків можна виділити наступні:

1. У роботі наявні окремі фразеологічні та стилістичні неточності, а також технічні помилки комп'ютерного набору тексту, але вони не впливають на сутність отриманих результатів та текстовий виклад дослідницьких матеріалів за темою.

2. У тексті наявні випадки повного написання словосполучень після їх попереднього скорочення.

3. Розділ 4 слід, на мою думку, було б доповнити аналізом показника ядерно-цитоплазматичного співвідношення, який дає можливість більш детально оцінити характер морфологічних змін у тілах псевдоуніполярних нейронів.

4. У розділі «Аналіз та узагальненням результатів дослідження варто було б доповнити ілюстративний матеріал діаграмами, які надають змогу порівняння відповідних метричних параметрів у тварин I-IV груп.

Проте ці недоліки не мають суттєвого значення та впливу на наукову і практичну цінність роботи.

Рєпін Микола Васильович, доктор біологічних наук зі спеціальності 03.00.19 – кріобіологія, завідувач лабораторії кріоморфології Інституту проблем кріобіології і кріомедицини Національної Академії наук України.

Зауваження:

Під час рецензування виявлена низка зауважень, які не стосуються принципових аспектів та не впливають на загальну якість та високу оцінку роботи, а саме:

1. Необхідно вказати на механічні помилки, редакційні та технічні огріхи. В роботі зустрічаються деякі орфографічні та стилістичні помилки, також англіцизми.

2. Не всі умовні скорочення зустрічаються по тексту дисертаційної роботи.

3. На мікрофотографіях доцільно було зробити масштабну лінійку для коректного відображення збільшення.

Вастьянов Руслан Сергійович, доктор медичних наук зі спеціальності 14.03.04 – патологічна фізіологія, професор, завідувач кафедри загальної та клінічної патологічної фізіології імені В.В. Підвисоцького Одеського національного медичного університету МОЗ України

Принципових зауважень у змісті та оформленні дисертації немає.

В ході роботи з дисертацією виникли окремі зауваження, які носять виключно рекомендаційний характер і не зменшують наукової цінності роботи.

Аветіков Давид Соломонович – доктор медичних наук, професор, проректор закладу вищої освіти з навчальної роботи, професор закладу вищої освіти кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії Полтавського державного медичного університету МОЗ України.

Зауважень немає.

Марченко Алла Володимирівна – доктор медичних наук, доцент, директор інституту в складі закладу вищої освіти навчально-наукового інституту післядипломної освіти, професор закладу вищої освіти кафедри терапевтичної стоматології Полтавського державного медичного університету МОЗ України.

Зауважень немає.

Гринь Володимир Григорович – доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри анатомії людини Полтавського державного медичного університету МОЗ України.

Зауважень немає.

Костенко Віталій Олександрович – доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри патофізіології Полтавського державного медичного університету МОЗ України.

Зауважень немає.

Стецук Євген Валерійович – кандидат медичних наук, доцент, завідувач кафедри гістології, цитології та ембріології Полтавського державного медичного університету.

Зауважень немає.

РЕЗУЛЬТАТИ ВІДКРИТОГО ГОЛОСУВАННЯ:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада присуджує **Оксані ДАНИЛІВ** ступінь доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров'я, за спеціальністю 222 Медицина.

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

**Голова разової
спеціалізованої вченої ради**



Сергій БІЛІШ